
ш
М инистерство труда и социальной защиты населения

Ставропольского края

07 апреля 2020 г.

П Р И К А З
г.Ставрополь № 98

О внесении изменения в пункт 4 Порядка организации проведения переобу­
чения, повышения квалификации работников предприятий Ставропольского 
края в целях поддержки занятости и повышения эффективности рынка труда 
Ставропольского края, утвержденного приказом министерства труда и соци­
альной защиты населения Ставропольского края от 13 мая 2019 г. № 153

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение пункт 4 Порядка организации проведения пере­
обучения, повышения квалификации работников предприятий Ставрополь­
ского края в целях поддержки занятости и повышения эффективности рынка 
труда Ставропольского края, утвержденного приказом министерства труда и 
социальной защиты населения Ставропольского края от 13 мая 2019 г. № 153 
«Об утверждении Порядка организации проведения переобучения, повыше­
ния квалификации работников предприятий Ставропольского края в целях 
поддержки занятости и повышения эффективности рынка труда Ставрополь­
ского края», изложив подпункт «4» в следующей редакции:

«4) продолжительность обучения работников определяется программой 
профессионального обучения (профессиональной подготовки, переподготов­
ки, повышения квалификации) или программой дополнительного профес­
сионального образования.».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Семеняка Б.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Министр И.И.Ульянченко


